
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоивановская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Новоивановская СОШ») 

 

П Р И К А З 

От   09.01.2025 № 3  -о 
                п. Новоивановский 

О пожарной безопасности  

в МБОУ « Новоивановская СОШ» 

на 2025г 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

действующими с 1 января 2021г., утвержденными постановлением Правительства №1479 

от 16.09.2020г. 

П Р И К А З Ы В А Ю  :  

1. С 09.01.2025  назначить ответственным за пожарную безопасность в образовательном 

учреждении Снесарь Елену Александровну.. 

2. Назначить ответственными за эвакуацию учащихся во время ЧС и на учебных 

тренировках : 

Классная комната математики  -Снесарь Е.А.. 

Классная комната информатики  и физики   - Сухарева Е.А. 

Классная комната русского языка   –Шматуха С.А. 

 Классная комната  химии  и биологии  -  Милованова Т.С. 

Классная комната истории и общствознания  – Ляхова Л.А. 

Классная комната английского языка  -  Кизянова Е.С. 

Классная комната литературы - Панибратова С.Н 

Классная комната ГПД – Михайлова Л.В. 

Спортивный зал  - Шматуха П.А. 

Начальные классы: 

Преподаватель 3-го класса –Душечкина Л.В. 

Преподаватель 4-го класса – Овсянникова Л.В. 

Преподаватель 1-го класса Гарбузова В.А. 

Преподаватель 2-го класса Шварц Г.Э. 

Другие помещения 

Помещение библиотеки - Кизянова Е.С. 

Столовая (зал) –Бочкарева В,Н.. 

Пищеблок –Астапова А.В. 

3. Утвердить Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности в 

школе МБОУ « Новоивановская  СОШ» 

4. Ответственному за пожарную безопасность   Снесарь Е.А. : 

  Провести противопожарные инструктажи в соответствии с Приказом МЧС РФ 

№806 от 18.11.2021г. « Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, 

осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам 

противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ  и 

категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным 

программам в области пожарной безопасности», по программе повторных инструктажей с 

изучением утвержденных инструкций. 

  В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки, провести 

проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков 

безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией 



в журналах проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств 

пожаротушения. 

 Подготовить график проведения практических тренировок учебной эвакуации из 

образовательного учреждения. В графике указать ответственных задействованных на 

учебной тренировке. 

  При проведении в образовательном учреждении мероприятий с массовым 

пребыванием людей лично контролировать соблюдение установленных норм пожарной 

безопасности при подготовке помещения к мероприятию. Провести внеплановые 

инструктажи с задействованными в мероприятии лицами.  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор 

 МБОУ «Новоивановская СОШ»                 В.А.Шкарупелова  

 

С приказом ознакомлены под роспись : 

 Снесарь Е.А. 

   Ляхова Л.А.   

   Сухарева Е.А. 

 Шматуха С.А. 

   Милованова Т.С. 

Михайлова Л.В. 

   Кизянова Е.С. 

  Панибратова С.Н. 

  Шматуха П.А. 

   Душечкина Л.В. 

 Овсянникова Л.В. 

  Гарбузова В.А. 

  Шварц Г.Э. 

  Бочкарева  В.Н. 

Астапова А.В. 
 


	(МБОУ « Новоивановская СОШ»)



